
SUPELLEX magazín

 

P O D Z I M  /  2 0 2 3

4
Novinky
ze Světa
podlah

10
Rozhovor
s Milanem
Bartošem

20
Vo(d)borník 

radí



Vinylové
podlahy

v dílcích



SUPELLEX magazínÚVODNÍ SLOVO / OBSAH

Veselé úvodní
slovo

Obsah

Vážení přátelé, milí zákaznící,
s blížícím se koncem roku 2023 je čas na krátké ohlédnutí. Tento rok byl 
pro nás v odvětví, kterým se zabýváme, rozhodně zajímavý a nabitý.

Na začátku tohoto roku jsme představili několik nových kolekcí, a musím 
říci, že Vaše odezva byla ohromující. Kolekce, jako je MERIT SPC nebo 
DESIGNART od výrobce Gerflor si u Vás našli své místo. Vaše ohlasy nás 
těší a potvrzují nám, že jsme na správné cestě.

K tomu bych rád dodal, že naším dalším novým přírůstkem v sortimentu 
jsou kolekce SOLID a SOLID PRO od amerického výrobce HMTX. Věřím, 
že vás jejich dekory zaujaly stejně jako nás.

Celkově lze říci, že rok 2023 byl pro nás úspěšný, ale nezastavujeme se. 
Snažíme se stále hledat nové cesty a možnosti, abychom mohli lépe 
vyhovět Vašim potřebám.

Ve druhém vydání letošního magazínu naleznete jako vždy články k 
našim kolekcím. Tentokrát se bude magazín věnovat kolekci SOLID  
a SOLID PRO, MERIT GD a the family. Těšit se můžete také na ohlédnutí 
za aktivitami, které Supellex i Vás provázeli napříč rokem 2023, a také zde 
naleznete rozhovor s jedním z našich VIP partnerů.

Rád bych Vám poděkoval za Vaši trvalou podporu během celého roku 
2023. Bez Vás by naše úspěchy nebyly možné, a věřte, že Vás budeme 
podporovat stejně, jako Vy podporujete nás.

Přejeme Vám krásné zakončení tohoto roku a úspěšný vstup do roku 2024. 
Těšíme se na další spolupráci a na naše setkání ve Světě podlah.

David Veselý
jednatel společnosti

4 | Novinky
ze Světa podlah

6 | Budoucnost
Seznamte se s podlahami       
Merit GD, na které se můžete již 
brzy těšit

10 | Rozhovor
s Milanem Bartošem

16 | SOLID a 

SOLID PRO
Kvalitní vinylové podlahy 
kombinující odolnost a pestrou 
škálu dekorů

20 | Vo(d)borník 
radí
Topíme do podlahy, topení z 
pohledu krytiny

24 |  the family.
To nejlepší z našich lesů



www.supellex.cz

4 Novinky ze 
Světa podlah

NOVINKY

Supellex v Číně
Letošní léto se zástupci naší společnosti vydali na dalekou cestu. 
Do Číny jsme byli pozváni firmou HMTX a také firmou CFL.  
Tyto dvě společnosti nás celý pobyt hostily a velmi dobře se o nás 
staraly.

Prozkoumali jsme všechna zajímavá místa v čínské Šanghaji a také jsme 
navštívili výrobní závody obou zmíněných firem. S naprostou upřímností 
Vám můžeme sdělit, že i naši ostřílení firemní mohykáni jako například 
Vlado Ďuriš se nikdy v životě nesetkali s výrobou podobných rozměrů a 
parametrů. Míra péče, pozornosti a vervy, kterou tyto firmy věnují své 
výrobě, je zcela dechberoucí. Zde opravdu nepřeháním. Troufáme si 
říci, že míra pokroku a celkové know-how se absolutně nedá srovnat s 
jakoukoliv jinou firmou, která vyrábí například v Evropě. Následně jsme 
naši cestu věnovali také veletrhu DOMOTEX, který můžete znát například 
z německého Hannoveru. Ačkoliv velikostně opět srovnáváme hrušky s 
jablky. Něco tak majestátního, jako byla celá výstava, jsme také jakživ 
neviděli. Načerpali jsme zde nový vítr do našich plachet a stanovili si 
priority v rámci nejnovějších trendů, abychom Vám neustále byli schopni 
přinášet nové produkty, které uspokojí Vás i Vaše zákazníky. 
Věříme, že tato cesta přinese spousty pozitivních ohlasů i v budoucnosti.

Za tým Supellex
Petr Kříž
Marketing & Purchasing

Přijďte se inspirovat
Nová kolekce SOLID PRO na showroomech v Brně a Plzni

Není tomu tak dlouho co naše showroomy prošly velkou proměnou s novou 
kolekcí SOLID PRO. Do pokládky této nové kolekce se zapojili nejen naši 
technici, ale i zruční podlaháři, kteří si chtěli tento 
materiál vyzkoušet na vlastní kůži. S radostí se 
zapojili i zaměstnanci na pobočkách včetně všech 
obchodních zástupců společnosti Supellex. Každý 
ze zúčastněných měl možnost si svoji položenou 
lamelu i podepsat. 

Pokud jste ještě nezavítali k nám na jeden z těchto 
showroomů, neváhejte a přijďte se inspirovat. 
Zatímco v Plzni si můžete prohlédnout jeden z 
nejprodávanějších dekorů Macadamia, v Brně 
na Vás čeká elegance v podobě světlého dekoru 
Mushroom a také dekoru Mist v provedení Chevron. 



SUPELLEX magazín

5

Návštěva společnosti Boen - Bauwerk 
v Litvě
V těchto podzimních, sychravých dnech jsme se rozhodli vypravit za 
vůní a krásami dřeva, tentokrát trochu severněji. 
Měli jsme možnost se podívat hlouběji do výroby společnosti  
Boen - Bauwerk, která je výrobcem dřevěných podlah a již mnoho let 
dodává domovům po celém světě krásné a rozmanité dřevěné podlahy. 
Celou exkurzí nás provázel zástupce této společnosti pro Českou republiku 
pan Martin Golda. Víme o podlahách maximum, zajímá nás každý detail 
a funkčnost jednotlivých výrobků, ale proto abychom mohli nabídnout 
s nejlepším vědomím to pravé pro každého uživatele, je třeba vidět na 
vlastní oči jak do sebe vše zapadá a vznik finální podoby podlahy. Ano, 
vše je v dnešní době maximálně zautomatizované a  zrychlené díky stále 
větším požadavkům na kvalitu a rychlost dodání výrobků, ale i přesto 
do finální podoby stále promlouvá lidský faktor. Lidské oko má cit pro 
detail a tak odhalí i sebemenší odchylku a my se tak můžeme těšit z 
propracovaných kolekcí podlah. 

Cena = kvalita výrobku

V tomto případě tato věta opravdu koresponduje s realitou. Dřevěná 
podlaha probíhá nesčetnými fázemi výroby, které jsou nevyhnutelné 
pro kvalitní výrobek. Pokud se tedy rozhodnete pro přírodní materiál 
do svých realizací vězte, že výrobky od Boen - Bauwerk jsou jedním z 
našich favoritů. Tímto děkujeme za přínosné nahlédnutí „pod pokličku“ a 
představení novinek pro rok 2024.

Za tým Supellex
Veronika Uhlířová
Manažerka projektů 

Ocenění časopisem DOMO
S radostí Vám oznamujeme, že naše kolekce MERIT SPC byla oceněna 
jako "Produkt roku" časopisu DOMO. Ocenění od časopisu DOMO nám 
ukázalo, že naše práce a úsilí směřují správným směrem. 

Děkujeme vám všem za vaši podporu a věříme, že s naší kolekcí MERIT 
SPC budeme i nadále společně dosahovat úžasných úspěchů a společně 
budeme pokračovat v budování lepší budoucnosti.

NOVINKY



www.supellex.cz

6 MERIT GD

Oblíbená kolekce vinylových podlah 
MERIT nově v lepené variantě
V kolekci podlah MERIT nenajdete pouhé obyčejné podlahy, ale 
kombinaci elegance, odolnosti a jednoduché instalace, která učiní 
interiér krásnějším a také pohodlnějším. Již brzy bude ve Světě podlah 
k dostání i v lepené variantě Glue Down. Ta je díky své vysoké stabilitě 
vhodná jak do domácnosti, tak do komerčních prostor nebo nemocnic.

Odolnější proti vlhkosti
•
Podlahy MERIT GD jsou navrženy tak, aby odolaly vlhkosti a vodě. Skvěle 
se proto hodí i do místností, jako je kuchyně nebo koupelna. Při nesprávné 
pokládce však hrozí, že se voda či vlhkost dostane pod podlahovou 
krytinu, kde se může objevit plíseň. Právě lepená varianta je v tomto 
případě pojistkou, že bude podlaha dostatečně zafixovaná, voda se pod ni 
nedostane a užívání tak bude naprosto bezproblémové.

Samotné lepení podlahy je vhodné do mokrého, polomokrého i 
odeschlého lože. Důležitá je i volba konkrétního lepidla. Ideální je 
zvolit to, které doporučuje samotný výrobce, tedy Ardex či Chemos.  
Správná pokládka krytiny s použitím vhodných materiálů zajistí dlouhou 
životnost podlahy MERIT GD.

MERIT GD

• Dark Oak

Ideální pro podlahové vytápění
•
Jednou z hlavních výhod podlah 
z této kolekce je bezesporu 
jejich pevnost a stabilita. Vydrží 
v podstatě jakoukoliv zátěž až 
do RAL 32. MERIT GD je možné 
položit na téměř jakýkoliv rovný, 
pevný a suchý základ, například 
na keramické dlaždice. Lepená 
varianta navíc představuje 
skvělou volbu pro instalaci na 
podlahové vytápění, díky své 
tenké konstrukci dokonale 
propouští teplo.
 
 
 
 



SUPELLEX magazín

7

• Future Oak Snow

• Future Oak Nature

MERIT GD

Antimikrobiální vrstva
•
Lamely jsou navíc ošetřeny 
speciální povrchovou úpravou. 
Ta chrání před skvrnami, 
poškozením a nárazy. Součástí 
je i antimikrobiální vrstva, která 
eliminuje množství bakterií a 
mikrobů na povrchu podlahy. 
Díky tomu jsou podlahy z kolekce 
MERIT GD vhodné i do místností, 
kde panují přísné hygienické 
podmínky, jako jsou nemocnice, 
laboratoře nebo ordinace lékařů.

MERIT GD

Široká škála dekorů
•
Kolekce MERIT GD nabízí hned 
několik dekorů, které imitují 
dřevo. V Supellexu jich je na 
výběr celkem sedm, všechny v 
odstínech dubu. Paleta dekorů 
zahrnuje teplé barevné tóny a také 
minimalistické šedé odstíny, které 
skvěle zapadnou do moderního i 
rustikálního interiéru. Nášlapná 
vrstva je navíc transparentní a 
dekoru poskytuje ochranu proti 
oděrkám a změně barvy.



www.supellex.cz

8

MERIT GD

LIGHT OAK

FUTURE OAK WHITE

FUTURE OAK SNOW

NATURE OAK

DARK OAK

FUTURE OAK LIGHT

FUTURE OAK NATURE

MERIT GD



SUPELLEX magazín

9

• Future Oak Light

MERID GD



www.supellex.cz

10 Rozhovor
- Milan Bartoš

Stejně jako minulý podzim pokračujeme opět ve stejném formátu, a to 
v podobě rozhovoru s jedním z našich VIP partnerů. Tentokrát jsme pro 
Vás připravili rozhovor s panem Milanem Bartošem (Podlahový svět 
Znojmo).

Jaké byly Vaše začátky v oblasti podlahářství? 
•
Zhruba před 10 lety jsem provozoval firmu na údržbu a opravy nemovitostí 
(zejména bytové a rodinné domy, ale i parky a zahrady). Přidanou 
hodnotou byly stavební práce zednické, malířské, elektřina, voda a další. 
Díky tomu, že vlastním živnostenský list Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování, jsem mohl vykonávat veškeré stavební činnosti. Postupem 
času se zvyšovala poptávka po úpravě a realizaci podlah.   

ROZHOVOR



SUPELLEX magazín

11

ROZHOVOR

Co Vás vedlo k rozhodnutí začít 
podnikat v oblasti podlahářství?
•
Navazuji na odpověď předešlou…. 
Jelikož jsem člověk, který se 
rád vzdělává, začal jsem se 
tedy zajímat o technologie a 
materiály. Oslovil jsem firmy v 
oblasti podlahářství a požádal 
o spolupráci. To, jak potvrzuje 
současnost, klaplo na výbornou.

Pamatujete si na svoji úplně první 
zakázku?
•
PVC na chodbičce s 6 dveřmi  
a 5 vestavěnými skříněmi, zavolal 
jsem tehdy současného kolegu 
a požádal o realizaci. Takže 
se zakázka povedla, klient byl 
spokojený a já věděl, že mám 
spoustu práce před sebou.

Zanedlouho budete otevírat další showroom ve Znojmě. Máte již stanovené 
cíle a směr, kterým se chcete s novým showroomem ubírat?
•
Ano, je to na ploše cca 400 m² a cílem je oslovit zákazníky ze Znojma a 
širokého okolí, nabídnout odborné informace v realizaci podlah a kvalitní 
podlahové materiály. Novinkou je technologický prostor, ve kterém 
demonstruji, jak probíhá systém realizací a oprav podlah. Od broušení 
podkladu až po lišty, skladby mokrých, suchých, do vlhkých prostor, včetně 
nabídky veškerého zboží pro realizaci.



www.supellex.cz

12

ROZHOVOR

Máte nějaký oblíbený materiál, s kterým rád pracujete a proč?
•
Mám rád lepený vinyl, jde položit bez dilatací (přechodů) ve větší ploše, lze 
jednoduše vyměnit vadný díl a je velice přívětivý pro realizaci podlahářem. 
Poslední dobou jsem si oblíbil Aspectu Herringbone ve fixu, můžu všem 
doporučit.

Jaké největší výzvě jste v tomto oboru doposud čelil?
•
Letos jsem realizoval zakázku na rezidenci ve Znojmě, kde byly komerční i 
bytové prostory, celkem 2.800 m².
Od stěrky po lišty jsme dělali laminát, vinyl fix, kobercové čtverce.  
Dílo se podařilo za 7 měsíců (a to jsme čekali na right hodnoty vlhkosti)!

Jak hodnotíte spolupráci se společností Supellex?
•
Díky Supellexu jsem tam, kde jsem ani nedoufal. Osa od Davida (Veselý – 
majitel), přes Václava (Krobát – obchoďák) po Davida (Vychopeň – prodej 
a logistika) je pro mě servis, který neposkytuje žádná jiná firma v oboru 
u nás. Ale je jedna třešnička na dortu, která v naší branži hraje top a mě 
byla a je nejpodstatnější: Vlado (Ďuriš). Vždy (!!!!) mi je připraven poradit, 
přijet a pomoci.
Díky tobě Vlado jsem tam kde jsem. Nevím jak on, ale já ho považuji za 
přítele.



SUPELLEX magazín

13

ROZHOVOR

Na závěr na Vás máme otázku týkající se budoucnosti. Jak vidíte vývoj a 
budoucnost podlahářství v následujících letech? Kam se z Vašeho pohledu tato 
oblast ubírá?
•
Velice těžká otázka, odpověď rozdělím na 3 odpovědi. 
1. Servisní firmy pro realizátory podlah mají budoucnost pouze, pokud 
budou dělat podporu, jakou dělá např. Supellex, to se nedá na internetu 
koupit.
2. Trendy budou jednoznačně v lepších printech na všech materiálech a 
budou se hledat, jako ve všech oborech eko materiály.
3. Podlahářství, je velice složitá disciplína od návrhu technologie postupu 
až po vlastní realizaci. Přeji si aby se v oboru prosazovalo více mladší 
generace. 







www.supellex.cz

16

SOLID A SOLID PRO

SOLID a SOLID PRO

Kvalitní vinylové podlahoviny 
kombinují vysokou odolnost proti 
poškození a pestrou škálu dekorů.

Pokud při výběru podlahové krytiny hledáte ideální kombinaci kvality, 
pestrosti dekorů a rychlé dostupnosti, jsou vinylové podlahoviny 
z kolekce SOLID a SOLID PRO tou pravou volbou. Nejenže interiéru 
dodají elegantní vzhled, ale také jsou pohodlné a funkční. Navíc jsou 
díky specifické povrchové úpravě vysoce odolné, a hodí se tak do 
jakékoliv místnosti.

• Pecan

• Champagne

Ochranný povrch DURASPECT
•
Vinylové podlahoviny SOLID 
a SOLID PRO se odlišují od 
všech ostatních krytin speciální 
ochranou povrchu Duraspect. 
Tato inovativní technologie 
zajišťuje vysokou odolnost proti 
poškrábání a opotřebení, což je 
zvláště důležité v místnostech 
s intenzivním provozem. Hodí 
se skvěle do domácností s 
dětmi či čtyřnohými mazlíčky. 
Své uplatnění naleznou i v 
komerčních prostorách, ať už to 
jsou kanceláře, nebo průmyslové 
budovy. S povrchovou úpravou 
Duraspect bude krytina odolávat 
běžným známkám opotřebení 
a udrží si svůj krásný vzhled 
a dokonalý stav i po letech 
používání. Duraspect dále 
zabezpečuje bezproblémovou 
každodenní údržbu. 



SUPELLEX magazín

17

Odolá i vodě
•
Díky speciálnímu povrchu a pevnému spojení mezi jednotlivými prkny jsou 
tyto podlahoviny snadno čistitelné a odolné vůči vlhkosti. Nehodí se jen do 
ložnice nebo obývacího pokoje, skvěle se díky svým vlastnostem uplatní 
také v koupelně, kuchyni a dalších místnostech, které jsou náchylné 
na vlhkost. V provedení RIGID CLICK a ISOCORE je pak samozřejmostí i 
integrovaná podložka, která tlumí hluk.
 
Lze napodobnit dřevo nebo kámen 
•
Ať už preferujete klasický, rustikální, moderní či minimalistický styl, 
tyto kolekce vinylových podlahovin uspokojí každého zákazníka. Se 
širokou škálou barev a dekorů krytin SOLID a SOLID PRO můžete vytvořit 
dokonalou atmosféru v každé místnosti svého domova. Dekory v kolekci 
SOLID imitují exotické dřeviny, ale také tradiční dub, jasan nebo borovici. 
Vzory kopírují přirozenou strukturu dřeva i jeho autentické odstíny, které 
přinesou do vašeho interiéru pocit tepla a útulnosti. Pokud preferujete 
moderní industriální styl, Supellex nabízí rovněž dekory, které napodobují 
beton nebo kámen. 

SOLID A SOLID PRO

• Cloud

• Carbon



www.supellex.cz

18

• Milk • Macadamia

SOLID A SOLID PRO

Populární dekory CHEVRON a HERRINGBONE
•
V kolekci SOLID PRO pak naleznete nabídku dekorů v provedení Chevron 
a Herringbone. Ty jsou ideální pro ty, kteří chtějí do svého interiéru přinést 
neotřelý, jedinečný a nadčasový design, protože perfektně napodobují 
dekory dřevěných parket nebo dlaždic. V nabídce najdete i velká prkna, 
která můžete pořídit v případě, že zařizujete místnost opravdu velkých 
rozměrů. 

Ihned skladem
•
Při výběru jsou rychlost a dostupnost důležitými faktory. Ve Světě 
podlah jsou vinylové podlahoviny SOLID ihned skladem. Nemusíte tak 
čekat dlouhé týdny na dodání, což je výhodné zejména v situacích, kdy je 
výměna krytiny neodkladná. 

Spolehněte se na Supellex 
•
Začněte s výběrem vinylové 
podlahoviny nejvyšší kvality a 
připravte si dokonalou základnu 
pro svůj interiér. V kolekcích SOLID 
a SOLID PRO naleznete širokou 
paletu dekorů a vlastností, 
které budou vyhovovat vašim 
potřebám. Navštivte webovou 
stránku www.supellex.cz nebo 
některou z prodejen a začněte 
tvořit prostor snů s vinylovými 
podlahovinami od společnosti 
Supellex.



SUPELLEX magazín

19



www.supellex.cz

20 Vo(d)borník radí

VO(D)BORNÍK RADÍ

Topíme do podlahy, podlahové topení 
z pohledu krytiny.

Sezóna, kdy se poprvé nebo opět spustí podlahové topení již 
odstartovala.

Pokud máte podlahové topení, je jedno zda vodní, fólie nebo dráty a 
máte přilepené PVC v roli nebo vinyl v dílcích o tloušťce 2-4mm, můžete 
zejména v topné sezóně na podlaze začít pozorovat nevratné otlaky od 
nábytku. To vůbec neznamená, že se tento jev, objevuje pouze u podlah, 
kde je podlahové topení. Ale intenzita je větší. Tento jev se děje v létě i 
tam, kde podlahové topení není. Nahrává tomu totiž především sálavé 
teplo a provedený způsob lepení.

Někteří uživatelé to popisují dokonce jako že se jim do podlahy 
promačkávají velké díry v kuchyni pod židlemi, v obýváku pod sedačkou a 
křesly. Dokonce v pokojíku u dětí pod kolečkovou židlí. 

Jak je to možné, vždyť jste si koupili nebo nechali položit podlahu, která 
dle toho co vám řekli, vydrží a snese vše. Je voděodolná, nepoškrabatelná. 
Dokonce někteří mají dojem, že mají zátěžovou a nezničitelnou podlahu 
na celý život. Je to pravděpodobně omyl. Podlahy na celý život jsou z 
jiného materiálu než z plastu a jejich pořizovací cena je mnohdy násobky 
vyšší. Ale zase může taková podlaha vydržet při správné údržbě i několik 
generací.  

Ale pojďme se vrátit k plastovým 
podlahám a podívat se na ně 
postupně. Ďolíky v 2-4mm 
podlaze z PVC vidím dost 
často. Jeden by řekl, že to 
je jejich vlastnost než vada.  
Ale... Málokdy je reklamace 
uznaná, neboť se promáčkliny 
vejdou do výrobních norem 
výrobce. To, jak velké mohou tyto 
ďolíky na podlaze být, píše výrobce 
v technickém listu. Takže to není 
nic tajného a k této informaci se 
dostane úplně každý. To že se o 
takové informaci lidí nezajímají je 
jedna věc. Druhá, že podlaháři o 
tom ne vždy informují. Někteří o 
takové informaci ani netuší. Spíše 
se dozvíte většinou výhody. 
Těmto otlakům od nábytku na 
vinylové a PVC podlaze se dá 
přitom téměř předejít, anebo je 
minimalizovat.

"Chytrému napověz,
 hloupého trkni!"



SUPELLEX magazín

21

VO(D)BORNÍK RADÍ

Odpověď jak na to, hledejte v 
přípravě podkladu, aklimatizaci 
podlahy před pokládkou, lepidle, 
množství lepidla a stylu pokládky. 
Z praxe je vidět, že podlaháři, 
kteří lepí vinylové podlahy do 
živého lepidla na zuby A4 a válcují 
průběžně, reklamace na otlaky 
nábytku nemají. Ovšem stále 
je dost podlahářů, kteří lepí do 
odeschlého lepidla na zuby A1 i 
větší a tam válcování není tolik 
efektivní. To odeschlé lepidlo 
už nemáte šanci rozválcovat. 
Pouze přitlačíte vinyl k lepidlu, 
nic víc, ale to prostě nestačí. 
Vinylová podlaha je přilepená 
nad podlahou, v podstatě drží 
na ploše zhruba 38% a nikoliv 
100%. To má pak návaznost na 
pevnost ve smyku a tvoření spár. 
Jak se zatopí do podlahy, nebo 
na podlahu dopadá dlouhodobě 

sálavé teplo od slunce, lepidlo změkne, vinyl změkne a je otázka času, kdy 
se ďolíky udělají. Je to neoddiskutovatelný fakt. Vést debaty s podlaháři, 
že takto to lepí 20let a nikdy neměli problém je pro mě ztráta času.  
Co je na tom k nepochopení, že více lepidla, větší tloušťka lepidla změkne 
a 2mm vinyl se promáčkne pod nábytkem? 

Takže shrneme si to
•
Pokud se dělají vetší otlaky i pod lehčím nábytkem, může za to z vetší 
části podlahář, protože zvolil méně stabilní technologický postup.
Dalším velmi častým předmětem reklamace na vinylových podlahách, 
jsou spáry mezi jednotlivými lamelami. Tvorba spár souvisí s několika 
možnými příčiny. Mezi nejméně pravděpodobné je kvalita podlahy. I když 
jsou v kvalitě materiálů bezpochyby rozdíly, tak největší podíl při tvorbě 
spár na vinylových podlahách má podlahář a v neposlední řadě i uživatel 
samotný.
 
Podlahář může tvoření spár ovlivnit přípravou podkladu, výběrem lepidla, 
množství lepidla a správným technologickým postupem a také podáním 
správných informací o podlaze. Předat na konci realizace návod na údržbu 
je někdy již pozdě. To že podlaha se při pokládce jeví dobře přilepená a drží, 
může být jen pocit, který nemusí trvat dlouho. Jedna topná sezóna, léto, 
bodové zatížení nábytku vše ukáže. 

• Tyto fotky nepotřebují více komentáře. V případě že vám to pálí, pochopíte to na první dobrou. A komu to nenaskočí ani 
do druhého dne, je to signál pro změnu. V lepším případě v přístupu a v tom druhém k odstupu.



www.supellex.cz

22

VO(D)BORNÍK RADÍ

Uživatel, který spáry v podlaze reklamuje, se většinou dozví, že si je z 
větší části nebo zcela způsobil sám nesprávným užíváním. Hájí se tím, že 
nevěděl, netušil, a kdyby to věděl, tak si vybere jinou podlahu. 

A jak si uživatel sám podlahu může poškodit? 
•
• Nadměrným přetápěním 
• Nestínění proti horkému slunci v létě
• Skokové změny teplot v zimě – několik hodin otevřené okna.

Někomu vůbec nedojde to, že má na podlaze plastovou podlahu a 
jak je známo, plast reaguje na změny teplot. Při zvýšené teplotě se 
vyhřeje, většinou zvětší svůj objem. Po vychladnutí se většinou vrací 
na své výrobní rozměry. Jsou ale i takové vinyly, které se zahříváním 
smršťují, je to stejný efekt, když hodíte slaninu na rozpálenou pánev. 
Proto je důležité, nastudovat si návod k pokládce a technický list. Jsou 
tam uvedeny všechny potřebné informace. A to o údržbě, dovolených 
minimálních a maximálních teplotách, o kolečkových židlích, čistících 
přípravcích. To, že dnes je drtivá většina krytin vhodná na podlahové 
vytápění, není třeba diskutovat. To je fakt. Ale jak to je v případě, kdy na 
podlahu vhodnou na podlahové topení položíte další vrstvu krytiny vhodné 
na podlahové topení. Berte v potaz, že součinitel odporu musíte sčítat. A 
dostáváte se do situace, kdy překročíte součinitel odporu a zaděláváte si 
tak na problém.

Z cest:
•
Vyjíždím na reklamaci za uživatelem a podlahářem, kde na vinylové lepené 
podlaze v dílcích mají prý velké spáry. Může za to nekvalitní vinyl. To zjistil 
podlahář s uživatelem. Na místním šetření jsem zjistil, že jde o spáru o 
tloušťce 0,20mm. Paní to nechce a reklamuje. Zjistím od podlaháře, 
jaká podlaha to je, najdeme si technický list a tam koukneme na údaj 
rozměrová stálost / stabilita.
  

Když to přepočteme ve vztahu k 
podlaze, hodí nám to přípustnou 
cifru 3,2mm. 
To je spára, která když se na 
podlaze objeví, bude stále v 
normě dle výrobce. Takže není co 
řešit. Uživatel to komentuje tím, 
že kdyby to věděl, v životě by si 
takovou podlahu nedal. Bohužel 
vlastnosti materiálu jsou dané 
výrobci a je dobré se o ně zajímat 
při výběru podlahy. Po položení je 
již pozdě.

Situace na místě: Dvě stěny 
prosklené HS portály, dům nemá 
žádné stínění. Termokamerou 
jsem naměřil 40cm za sklem 57°C. 
Otázka, víte, že tato podlaha 
nesmí být dlouhodobě vystavená 
větší teplotě jak 28°C a nižší jak 
18°C. Zde je to psané v technickém 
listě. Informace, kterou mohl najít 
i podlahář a reklamaci by uzavřel 
sám. Takhle vypadá, že buď neumí 
číst anebo své práci vlastně vůbec 
nerozumí. Uživatel se bránil tím, 
že o takové vlastnosti podlahy 
neměl informace a nebyl na to 
upozorněn. Zde byl podlahář z 
toho venku, neboť prokázal, že do 

• Nevhodný nábytek na podlahovém topení • Migrace do vinylu

•
Sundané lamely vinylu z lepidel do živého a odeschlého lože



SUPELLEX magazín

23

VO(D)BORNÍK RADÍ

Je to nevratný proces. Nejde to 
nijak odstranit. To jsou informace, 
které vám také většinou nikdo 
neřekne, když vám vypráví 
výhody podlahového topení. 
S podlahovým topením, máte 
jasně dané, jaký nábytek můžete 
a nemůžete mít. Co na podlahu 
můžete položit, na jak dlouho a 
kam. A také čím světlejší podlaha, 
tím jsou defekty více viditelné. 

A protože topná sezóna je v 
plném proudu, určitě víte, že když 
se na podklad lepí podlaha, musí 
být podlahové topení vypnuté. 
A to 24hodin předem, po celou 
dobu pokládky a dalších 72hodin 
po nalepení podlahy. Zapomeňte 
na to, že pustíte do podlahového 
topení „pouze“ 20°C a že to nic 
neudělá. Argument, lepíme dřevo 
a tomu zapnuté podlahové topení 
nevadí, to mi vysvětlovat ani 
nemusíte. Na otázku, jak mám 
ale udržet teplo, když vypnu 
podlahové topení, když jediný 
zdroj tepla v domě je podlahovka? 
Zkuste zapojit fantazii a věřím, že 
vás něco napadne. Je to opravdu 
snadné. 

Pamatujte jedno, to že něco 
nevíte, neznamená, že to 
neexistuje.

Podlahový den, Pepa Voborník 

• Spáry na vinylové podlaze po 1 roce - přípustný rozměr

• Špatně přilepený vinyl

emailu spolu s cenovou nabídkou, zaslal i technický list k podlaze. Sice je 
sám pravděpodobně nečetl jak se ukázalo, ale to je teď jedno. Možná by 
to chtělo před nabídkou informaci, že je potřeba v letních měsících, kdy je 
opravdu velké teplo a sluneční paprsky dopadají na podlahu, mít stínění.  
Na což se v technickém listu také upozorňuje. Stane se, že zákazník řekne, 
že dům mít stínění teď nebude, ale plánuje ho později. Na to je dobré 
upozornit, a pokud se podlaha pokládá v létě, tak stínění zabezpečit 
provizorní. Pokud zákazník dá informaci, že tam nebude žádné stínění, 
neměla by do takových podmínek podlaha z plastu ani být položená. 
V tomto případě je potřeba vybrat jiný druh podlahy, který na změny 
teplot v takové míře nereaguje. 

A na závěr informace k podlahovému topení.
•
 Pokud ho plánujete, tak to naplánujte dobře i s ohledem na nábytek a další 
možné doplňky, které v místnosti budou umístěny. Vezměte také v potaz, 
že si nebudete moc na podlahu dlouhodobě položit cokoliv kamkoliv.  
Jakákoliv další vrstva v podobě silného kusového koberce, kusy nábytku 
bez nožiček, velké sedací vaky a jiné doplňky totiž zhoršují přípustný 
tepelný odpor. 

Podlaha se v takových místech více zahřívá a dochází k deformaci, 
spárám a berevné nevratné reakci. Obrýsují se vám jednotlivé kusy 
nábytku, který nemá nožičky a stojí na podlaze. Nevidíte to, dokud s ním 
nepohnete. Necháte půlrok takový nábytek nebo něco na podlaze stát 
a vykreslí se obrys – změna barvy pod kusovým koberce není výjimkou.  
Zde se zase bavíme o migraci změkčovadel, které při podlahovém vytápění 
reagují mnohem rychleji a ve větší intenzitě.



www.supellex.cz

24 the family.

THE FAMILY.

• Adam

To nejlepší z našich lesů v exkluzivní 
kolekci the family.
Pro naše zákazníky chceme to nejlepší. Při tvorbě privátních kolekcí 
proto raději než na masovou výrobu, vsázíme na kvalitu, tradice a 
dlouhodobou udržitelnost. Krásný přírodní design už je pak pouze 
pomyslnou třešničkou na dortu. Poznejte příběh našich dubových 
podlah i vy.

Zkušenosti nenahradíš!
•
Kvalitní podlaha je základem domova. A proto, když jsme v roce 2004 
začínali ve Velké Bíteši, nechtěli jsme, aby byl Supellex vnímán jen jako 
pouhý prodejce podlah. Naopak! Svoji činnost jsme od začátku budovali 
na principech vzájemné důvěry, respektu a úcty k našim zákazníkům i 
obchodním partnerům.

Jen díky tomu, že jsme všem trpělivě naslouchali, sbírali zkušenosti a 
pracovali na našem know-how, dnes víme, že není podlaha jako podlaha a 
že ke každému z nás se hodí trochu jiná. Taková, která vystihuje náš styl a 
osobnost. A přesně v tomto duchu jsme navrhli i naši kolekci ekologických 
dubových podlah the family.

Vyrobena s láskou k řemeslu i 
přírodě
•
Říkáte si, čím se může lišit od 
ostatních dřevěných podlah? 
Odpověď je jednoduchá – 
přístupem, kterým vzniká a 
precizním zpracováním z rukou 
českých řemeslníků, kteří dělají 
svoji práci s láskou. Výsledkem 
jsou velmi osobité dekory s 
překrásnou kresbou dubového 
dřeva a nadstandardní zárukou 
20 let.
 
Každý kousek podlahy navíc 
pochází z českých a slovenských 
lesů s garancí udržitelného 
hospodářství PEFC.



SUPELLEX magazín

25

THE FAMILY.

• Lucie

• David

Zamýšlet se už při výrobě nebo 
nákupu právě nad udržitelností, 
je totiž skvělým způsobem, jak 
svým dílem přispět k lepšímu 
světu – například díky pravidelné 
výsadbě nových stromů v těchto 
lesích.

Stylová, osobitá a přitom dokonale 
funkční
•
Podlahy z kolekce the family. 
jsou složeny ze tří vrstev, včetně 
odolné vrchní vrstvy o tloušťce 
3 mm. Odměnou je maximální 
stabilita, odolnost a pohodlí při 
užívání. Dubové podlahy sami o 
sobě patří k těm, které v interiéru 
působí komfortně a hřejivě. Jistě 
ale potěší také možnost využití 
podlahového vytápění, které jen 
doladí dokonalý komfort vaší 
nové dřevěné podlahy.
Podlahy stačí jednoduše udržovat 
mopem nebo vysavačem, protože 
jsou již z výroby ošetřeny tvrdým 
voskovým olejem. Pro větší čištění 
vám pak rádi poradíme, jaké 
přípravky jsou pro ně ty nejlepší.

Těšit se můžete na výběr ze 7 osobitých dekorů. Každé desce v naší kolekci 
totiž dáváme nejen číslo, ale i jméno, aby si mohl každý z vás vytvořit 
osobní spojení svého stylu s charakterem podlahy a svou domácností.

Kolekce the family. nabízí podlahy s výraznou i jemnou přírodní strukturou 
dřeva nebo ekologickým kouřovým provedením, které dodává dřevěné 
podlaze více svérázného charakteru a neobyčejného vzhledu. Zkrátka, co 
kus, to originál!

Objevte výhody těchto podlah a staňte se součásti naší rodiny i Vy.



www.supellex.cz

26

THE FAMILY.

 the family.
 Adam

 01

Anna

 04
Filip

 05

Lucie

 02
 David

 03

 Iveta

 06
 Petr

 07



SUPELLEX magazín

27

Janser akce
v Supellex budou opět probíhat 
oblíbené dny Janser!

Během těchto dnů můžete využít 
vybroušenou slevu 10 % na nářadí 
značky Janser.

Akce platí od 27. listopadu 
do 1. prosince 2023.

Sleva se vztahuje na všechny 
vaše objednávky přijaté ve výše 
uvedené dny. 
Akce se nevztahuje na Festool, 
Mafell a AQIX.

NA ZÁVĚR

Na závěr

Podlahářské arény 2024
V příštím roce Vás srdečně zveme na další ročník podlahářských arén, 
které se budou konat v Praze a Brně. 

Těšit se můžete na veškeré naše novinky i praktické ukázky. 
Nezapomeňte si poznačit do Vašich kalendářů tyto termíny:
Praha – 9. 4. 2024
Brno – 11. 4. 2024

O místě konání a časovém harmonogramu celé akce Vás budeme včas 
informovat.
Budeme se těšit na Vaši účast. 

Vánoční a novoroční otevírací doba
Praha, Plzeň, Velká Bíteš: 
22. 12. 2023  otevřeno do 12:00 hodin
23. 12. 2023 - 3. 1. 2024 sklady a showroomy uzavřeny 

Brno: 
22. 12. 2023   otevřeno do 12:00 hodin 
23. 12. 2023 - 4. 1. 2024 sklad i showroom uzavřen

Ostrava:
23. 12. 2023 - 1. 1. 2024 showroom uzavřen

Zlín:
23. 12. 2023 - 26. 12. 2023 showroom uzavřen
27. 12. 2023 - 29. 12. 2023 otevřeno 08:00 - 16:30
30. 12. 2023 - 1. 1. 2024 showroom uzavřen

V níže uvedené dny Vám bude 
k dispozici pan Vladimír Ďuriš a 
Josef Voborník:
středisko Brno
27. 11. - 29. 11. 2023
(Vladimír Ďuriš)

středisko Plzeň
29. 11. 2023
(Josef Voborník)

středisko Praha
30. 11. 2023
(Vladimír Ďuriš)




